
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 46-2/19 
 

22 октября 2019 г.                            

пгт Раздольное   

 
О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 10.09.2015 

№ 332-1/15 «Об утверждении Порядка предоставления в 

аренду муниципального имущества муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, 

ст.17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района от  

17.10.2019 № 01-10/2522, рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 22.10.2019, районный совет 

 
Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 10.09.2015 № 332-1/15 «Об утверждении Порядка 

предоставления в аренду муниципального имущества муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решений от 

30.01.2019 № 1244-1/19, от 11.04.2019 № 1362-1-19) следующие изменения: 

1.1. в Приложении 2 к Порядку предоставления в аренду муниципального 

имущества муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым пункт 6.3 раздела 6 признать утратившим силу; 

1.2. в Приложении 2 к Порядку предоставления в аренду муниципального 

имущества муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым пункт 10.1 раздела 10 дополнить абзацем следующего содержания: 

«После окончания срока действия договора аренды муниципального 

имущества, арендатор имеет право на заключение такого договора на новый 



срок с арендодателем, надлежащим образом, исполнившим свои обязанности, с 

согласия собственника. В этом случае арендатор обязан не позже чем за 30 дней 

до окончания срока действия договора в произвольной письменной форме 

уведомить арендодателя о намерении его продления»; 

1.3. в Приложении 2 к Порядку предоставления в аренду муниципального 

имущества муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым раздел 12 изложить в следующей редакции: «Приложения к настоящему 

договору являются его неотъемлемой и составной частью. К настоящему 

договору прилагаются: 

- акт приема-передачи арендованного имущества; 

- расчет арендной платы». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики 

Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 
Председатель Раздольненского 
районного совета                                                                               Ж. Хуторенко 
  

http://avangardpress.ru/
http://avangardpress.ru/

